
             
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
24.09.2013                                                                                                                              № 679 
 

Об организации информационного взаимодействия  
органа местного самоуправления Администрации городского округа Стрежевой с лицами, 

осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления  
коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и 

жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества  
собственников помещений в многоквартирных домах, внешними пользователями при 

предоставлении информации 
 
Во исполнение подпункта б пункта 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного 
самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, 
необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими 
коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по 
содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных 
домах», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить органом, уполномоченным осуществлять прием электронных 

документов: электронных паспортов многоквартирных домов и жилых домов, объектов 
коммунальной и инженерной инфраструктуры, Администрацию городского округа 
Стрежевой.  

2. Отделу экономического анализа и прогноза Администрации городского округа 
Стрежевой (Балицкая И.В.) совместно с отделом программного обеспечения Финансового 
управления Администрации городского округа Стрежевой (Плотникова Е.Ю.) в срок до 
01.11.2013: 

- разработать Регламент информационного взаимодействия органа местного 
самоуправления Администрации городского округа Стрежевой с лицами, 
осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных 
услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах 
либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества  собственников 
помещений в многоквартирных домах, внешними пользователями при предоставлении 
информации (далее по тексту - информационное взаимодействие); 

- определить перечень лиц, ответственных за информационное взаимодействие со 
стороны уполномоченного органа; 

- обеспечить техническую готовность уполномоченного органа для осуществления 
информационного взаимодействия; 

- определить перечень лиц, ответственных за осуществление контроля 
своевременности и полноты информации, предоставляемой в рамках информационного 
взаимодействия; 

-  организовать обучающий семинар для лиц, ответственных за информационное 



взаимодействие, определенных в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления; 
-  сформировать сводный реестр многоквартирных и жилых домов городского 

округа Стрежевой 
- сформировать  реестр поставщиков услуг в рамках информационного 

взаимодействия; 
3. Рекомендовать управляющим организациям, ресурсоснабжающим организациям 

и товариществам собственников жилья в срок до 15.10.2013: 
- определить перечень лиц, ответственных за информационное взаимодействие; 
- сформировать перечень многоквартирных и жилых домов, для которых 

осуществляется поставка ресурсов, предоставление коммунальных услуг, оказание услуг 
по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах; 

- обеспечить техническую готовность уполномоченного органа для осуществления 
информационного взаимодействия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

И.о. Мэра городского округа,  
первый заместитель Мэра         И.В. Садыкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Установить органом, уполномоченным осуществлять прием электронных документов: электронных паспортов многоквартирных домов и жилых домов, объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, Администрацию городского округа Стрежевой.

